
Motioner i Andra kammaren, Nr 103. 13

Nr 103.

Av herr Osberg, om skrivelse till Kungl. Maj.i i fråga om främ
lingars beskattning.

Sedan krigets utbrott har ett stort antal främlingar sökt sig eu fristad 
i värt land. Detta är nog med jämförelsevis få undantag folk i god eko
nomisk ställning, som har funnit det till sin fördel att här vistas.

Under de förhållanden vårt eget folk får finna sig i, med hänsyn till 
inknappning å livsförnödenheter, kännbar bostadsbrist m. m. torde det vara 
nödvändigt vidtaga åtgärder, som i någon mån hämma invandringen.

Ett särskilt beskattningssystem torde icke vara olämpligt. De som äro 
mantalsskrivna få ju i vanliga fall erlägga skatt, under förutsättning att 
de vistas så lång tid i landet, att skatt i vanlig ordning kan av dem ut
krävas; annorlunda ställer det sig med mera lösa personer, som vistas tid
vis på olika platser; i sådana fall måste extra anordningar vidtagas t. ex. 
kvartalsbeskattning. För att möjliggöra detta måste noggrann kontroll föras 
över personerna i fråga. Jag anser det vara fullt lämpligt, att någonting 
i antydd riktning kommer till stånd.

Allt efter som bristen å livsförnödenheter i de krigförande länderna 
gör sig gällande, stå vi inför en situation, som kan bliva nog så kännbar: 
vi kunde rent av översvämmas av utlänningar och trångmålet för vårt 
eget folk i hög grad försvåras.

För att komma till största möjliga rättvisa tarvas en ingående pröv
ning. Det finnes naturligtvis sådana, som möjligen här arbeta för sitt uppe
hälle och leva under små förhållanden, i sådana fall måste undantag göras; 
åter igen finnas sådana som förtjäna stora summor, ehuru man icke kan 
peka på en etablerad affär.

Jag anser det icke lämpligt för mig att ingå i någon vidlyftig detalj- 
motivering utan hemställer,

att riksdagen snarast möjligt ville i skrivelse till 
Kungl. Maj:t begära utredning rörande främlingars be
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skattning samt hemställa till Kungl. Maj:t att låta en 
sådan utredning verkställas i så god tid, att proposition 
kunde framläggas till innevarande års riksdag.

Stockholm den 25 januari 1917.
Oscar Osberg.
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